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                                           PROCESVERBAL – Tipi i kontratës – Mall 

 

PËR ARGUMENTIMIN DHE MIRATIMIN E SPECIFIKIMEVE TEKNIKE DHE                    

KRITEREVE PËR KUALIFIKIM 

(Ky procesverbal është për efekt publikimi bashkë me dokumentet e tenderit) 

 

OBJEKTI I PROCEDURËS: 

“BLERJE REAGENTËSH, PAJISJE LABORATORI DHE IMPJANTI” 

KODI PËRKATËS NË FJALORIN E PËRBASHKËT TË PROKURIMIT (CPV): 

Reagentë kimikë 33696300-8 

 

Në bazë të nenit 21, pika 2, të Ligjit nr.162/2020 “Për prokurimin publik”, nenit 2, pika 2/c 

dhe nenit 78, pika 2, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të 

prokurimit publik”, autoriteti/enti kontraktor SHRUKD sh.a  ka hartuar procesverbalin për 

argumentimin dhe miratimin e specifikimeve teknike dhe kritereve për kualifikim për 

procedurën e sipërcituar, me përmbajtjen si më poshtë: 

 

I. KRITERET E VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT  

1. Kandidati/ofertuesi duhet të dorëzojë:  

a. Sigurim oferte, sipas Shtojcës 4 

b. Formularin Përmbledhës të Vetdeklarimit,sipas shtojcës 9 

Argumentimi: Kërkesat e mësipërme bazohen në nenet 76, 82 dhe 83 të LPP, nenit 26, të 

VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” 

 

2.2. Kapaciteti ekonomik dhe financiar:  

2.2.1. Për të provuar kapacitetet financiare dhe ekonomike, operatorët ekonomikë duhet të 

paraqesin vërtetim për xhiron vjetore për vitet financiare 2022,2023,2024 ku vlera e xhiros 

për të paktën një nga vitet e periudhës së kërkuar duhet të jetë jo më e vogël se 40% i fondit 

limit.  

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në vlerën e fondit limit të kësaj 

procedure, si dhe bazuar në nenin 77, pika 3, e LPP, si dhe nenin 43, të VKM nr. 285, datë 

19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” e ndryshuar.  

 

mailto:infoshrukd@ukdurres.al


 

 
 

                                                                  Adresa:L. 17, Rr. “Dalip Peza”,   e-Mail: infoshrukd@ukdurres.al 

 

Shënim: Duke qenë se aktet ligjore dhe nënligjore parashikojnë një marzh për vlerën e xhiros 

që mund të kërkohet, autoritetet/entet kontraktore duhet të argumentojnë vlerën e kërkuar të 

xhiros brenda këtij marzhi. 

Përcaktimi i viteve të kërkuara për paraqitjen e vërtetimit të xhiros vjetore është bërë bazuar 

ne nenin 43 , pika 1 , pika 2 , si dhe neni 64 i Ligjit Nr. 9920, datë 19.5.2008 (i ndryshuar) 

“Per Procedurat Tatimore ne Republiken e Shqiperise”, Udhëzimit të Ministrit të Financave 

nr.5, datë 30.01.2006, "Për tatimin mbi të ardhurat", i ndryshuar, VKM-së nr. 922 datë 

29.12.2014 "Për deklarimin e detyrueshëm të deklaratave tatimore dhe të dokumenteve të 

tjera tatimore, vetëm nëpërmjet formes elektronike".  

 

2.2.2  Operatorët ekonomikë duhet të paraqesin bilancet vjetore, për vitet financiare 2022,2023, 

2024, të paraqitura në organet tatimore dhe të konfirmuara nga ana e këtyre organeve të 

shoqëruara me Akt Ekspertizën e Ekspertit Kontabël te Autorizuar, në rastin kur janë në kushtet 

e përcaktimeve neni 41, pika ”c”,  të Ligjit nr. 10091, datë 5.03.2009 “Për auditimin ligjor, 

organizimin e profesionit të audituesit ligjor dhe të kontabilistit të miratuar”, i ndryshuar,  

Kërkesa konsiderohet e përmbushur nëse bilancet janë në përputhje me parashikimet e nenit 

43/4 të VKM nr. 285, datë 19.05.2021, të ndryshuar, ku bilancet e dy viteve të njëpasnjëshme 

nuk duhet të kenë raport negativ ndërmjet aktivit dhe pasivit. 

 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77, pika 3, e LPP, si 

dhe  nenit 43, pika 4, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të 

prokurimit publik”.  

Përcaktimi i viteve të kërkuara për paraqitjen e bilanceve është bërë duke iu referuar 

legjislacionit të fushës, konkretisht në nenin 29, pika 1 të Ligjit nr. 8438, datë 28.12.1998 

"Për tatimin mbi të ardhurat" i ndryshuar si dhe kërkesave të Ligjit nr. 25/2018 “Për 

kontabilitetin dhe pasqyrat financiare”.  

 

2.2.3 Operatorët ekonomikë duhet të paraqesin vërtetimet që dëshmojnë se kanë paguar detyrimet 

përkatëse, të taksave dhe tarifave vendore, në përputhje me përcaktimet e Ligjit Nr. 9632, datë 

30.10.2006 “Për sistemin e taksave vendore”, i ndryshuar, në të gjitha vendet ku ka ushtruar 

apo ushtron aktivitet sipas të dhënave të QKB-së, për vitin 2025. 

 Në rastet e bashkimit të operatorëve ekonomikë, çdo anëtar i grupit të BOE, duhet të dorëzojë 

vërtetimin lëshuar nga Njësitë Administrative përkatëse ku ka ushtruar apo ushtron aktivitet për 

vitin 2025, sipas të dhënave të QKB-së. 

 

Shënim: Në momentin e vlerësimit dhe shqyrtimit të kritereve kualifikuese ky kriter do të 

konsiderohet i përmbushur me dorëzimin e vetdeklarimit përmbledhës sipas Shtojcës 9, 

bazuar në nenin 82 të Ligjit Nr. 162/2020 “Për Prokurimin Publik” si dhe në gërmën dh) të 

pikës 2 të nenit 26 të Vendimit nr. 285 datë 19.05.2021 të Këshillit të Ministrave “Për 

miratimin e rregullave të prokurimit publik” i ndryshuar. 

Dokumentacioni provues do të paraqitet nga ofertuesi i kualifikuar në vend të parë, pranë 

autoritetit kontraktor, përpara publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve të 

ankimit, ose nëse do të jetë nevoja për tu kërkuar sqarime nga AK. 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77, pika 3, e LPP, si 

dhe  nenit 43, pika 6, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të 

prokurimit publik” dhe ne ligjin nr.9632, datë 30.10.2006 “Për Sistemin e Taksave Vendore” i 
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ndryshuar, ne ligjin nr.9920 date 19.05.2008 “Per procedurat tatimore” i ndryshuar, neni 4, 

pika 2 d). 

Referuar sa më sipër, AK gjykon se kriteri i vendosur lidhur me vetëdeklarimin  nga ana e 

operatorëve ekonomikë të vërtetimit të shlyerjes së detyrimeve vendore për vitin 2022 sipas 

kërkesave pranë bashkisë/ve ku operatori ekonomik ushtron aktivitetin e tij është në përputhje 

me kuadrin ligjor në fuqi e konkretisht me ligjin nr.9632, datë 30.10.2006 për “Sistemin e 

Taksave Vendore” i ndryshuar. Të gjithë subjektet që ushtrojnë veprimtari biznesi kanë 

detyrimin ligjor të regjistrimit pranë Qëndrës Kombëtare të Biznesit për të bërë të 

identifikueshëm vendodhjen e aktivitetit të tyre dhe për t’ju nënshtuar pagesës së taksave 

vendore të parashikuara shprehimisht në këtë ligj. 

 

2.3 Aftësitë teknike dhe profesionale: 

2.3.1 Operatori ekonomik pjesëmarrës duhet të paraqes katalogët origjinale të markuar për 

artikujt e ofertuar. Katalogjet /Fragmentet e katalogut/ve duhet të tregojnë lehtësisht dhe 

qartë që janë pjese e mallrave objekt prokurimi dhe të jenë të përkthyera dhe të noterizuar.   

Argumentim: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar në bazë të nenit të 77, të ligjit Nr. 162, 

datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik” dhe nenit 40, pika 6/b, të VKM nr. 285, datë 

19.05.2021, “Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”, të ndryshuar, Autoriteti 

kontraktor mund t’u kërkojë operatorëve ekonomikë të dorëzojnë dëshmi, që tregojnë se ata i 

plotësojnë kërkesat minimale, të përcaktuara në dokumentet e tenderit, si: fotografitë apo 

katalogjet teknike. Me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët ekonomikë të dëshmojnë që 

me paraqitjen e katalogut të bëhet i mundur një vlerësim sa më korrekt dhe të saktë të 

mallrave që do të prokurohen, që të jenë në përputhje me specifikimet e kërkuara, për të 

përmbushur kontratën. 

Autoriteti kontraktor synon verifikim e përputhshmërisë së specifikimeve teknike të 

produkteve të ofruara nga operatorët ekonomikë ofertues me ato të kërkuara në dokumentet 

standarde të tenderit.  

“Autoriteti kontraktor mund t’u kërkojë operatorëve ekonomikë të dorëzojnë dëshmi, që 

tregojnë se ata i plotësojnë kërkesat minimale, të përcaktuara në dokumentet e tenderit, si: 

fotografitë apo katalogët teknikë” 

 

2.3.2 Operatori Ekonomik duhet të deklarojë se për Artikujt Nr. 1 te Shtojca 5 duhet të 

mbajë garanci 1 vit kalendarik nga koha e dorëzimit të pajisjes. Në rast difekti të këtij 

artikulli Operatorit Ekonomik duhet ti rregullojë falas. Tek difektet e këtij artikulli 

nuk përfshihen goditjet me forcë ose thyerjet. Mbasi mbaron periudha 1 (një) vjeçare 

e garancisë, në rast se pajisja pëson difekt, Operatori Ekonomik duhet ti përgjigjet 

Autoritetit Kontraktor për rregullimin e pajisjes duke përfshirë çmimin e pjesës me 

difekt. Për këtë kriter Operatori Ekonomik duhet të paraqesi vetëdeklarim. 

Argumenti: Ky kriter kërkohet për të pasur garanci 1 (një) vjeçare për pajisjen e kërkuar 

dhe mbas mbarimit të periudhës 1 (një) vjeçare Autoriteti Kontraktor të ketë të drejtën 

ligjore ti drejtohet Operatorit Ekonomik për rregullimin e pajisjes. 

2.3.3 Artikulli Nr. 2 te Shtojca 5 duhet të jetë i përshtatshëm për pajisjen photoLab 6100. 
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Argumenti: Ky kriter kërkohet për arsyen se ky karikues nuk duhet të jetë i thjeshtë por 

duhet ti përshatet pasjisjes tek pjesa e Input / Ouput dhe krëhërit ku bëhet lidhja e pajisjes 

me karikuesin. 

2.3.4 Operatori ekonomik duhet të disponojë punonjës të specializuar/të kualifikuar, të 

punësuar me kohë të plotë si më poshtë: 

a) 1 (nje) kimist,  

me experiencë në analizat e ujërave të pijshëm dhe atyre të ndotur. 

Për të dëshmuar përmbushjen e këtij kriteri, operatorët ekonomikë duhet të paraqesin: 

 Cv,  

 Diplomën përkatëse dhe  

 Kontratë punësimi të vlefshme. 

Argumentim: Kërkesat e mësipërme janë përcaktuar bazuar në pikës 4, të nenit të 77, të 

ligjit nr. 162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik” dhe nenit 40, pika 5 gërma b) dhe c) të 

VKM nr. 285, datë 19.05.2021, “Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”. Me anë të 

këtij kriteri kërkohet që operatorët ekonomikë të dëshmojnë që kanë specialiste me njohuri të 

nevojshme për te furnizuar produktet e nevojshme dhe per te trajnuar perdoruesit per te 

garantuar matje te sakta nepermjet sistemit te kontrollit te cilesise te pajisjeve matese me kitet 

qe do furnizohen. 

Specialisti i mësiperm duhet të kryejnë trajnimet e stafit të laboratoreve për metodat e 

kontrollit të cilësisë së analizave të ujit të pijshëm dhe atyre të ndotur.  

 

Kriteri mbi dokumentacionin e stafit quhet i përmbushr me plotësimin e formularit të 

vetdeklarimit, në rast kur kërkohet sqarim nga AK ose në rast se shpallet fitues operatori 

ekonomik duhet të paraqesi kopjen origjinale ose të noterizuar të dokumentave të kërkuara 

më sipër pranë Autoritetit Kontraktor. 

 

Kriteri mbi dokumentacionin e stafit  i cili përfshihet në formularin përmbledhës të 

vetëdeklarimit, referuar nenit 26, pika 6, të VKM nr.285, datë 19.05.2021, i ndryshuar, ‘’ 

Përpara publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve të ankimit, operatori 

ekonomi i kualifikuar i pari duhet të paraqesi dokumentacionin provues të parashtruar në 

pikat ‘’a’’, ‘’b’’, ‘’d’’, ‘’dh’’, ‘’e’’, ‘’h’’, ‘’i’’,’’j’’ të pikës 2 të këtij neni si dhe dokumentet e 

tjera shoqëruese të ofertës, të dorëzuara në rrugë elektronike. Këto dokumenta duhet të 

paraqiten origjinale ose kopje të njësuar me origjinalin. 

 

Argumentimi: Në bazë të pikës 4, të nenit të 77, të ligjit nr. 162, datë 23.12.2020 “Për 

prokurimin publik” dhe nenit 40, pika 5/ b), të VKM nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin 

e Rregullave të Prokurimit Publik”, me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët ekonomikë 

të dëshmojnë që kanë personelin e nevojshëm të kualifikuar për realizimin me sukses të 

objektit të prokurimit dhe/ose komponentët e tij. 

Operatoret Ekonomike që do të marrin pjesë në këtë procedurë tenderi, të jenë sa më serioze 

për të garantuar një proces të rregullt pa deskriminuar apo favorizuar ndonjërin prej tyre. 

Me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët ekonomikë të dëshmojnë që kanë fuqinë 

punëtore të nevojshme për ekzekutimin e puneve qe lidhen me objektin e prokurimit per te 

garantuar analiza te ujit me saktesi te larte me perdorimin e kiteve dhe reagenteve qe do 

furnizohen. 

mailto:infoshrukd@ukdurres.al


 

 
 

                                                                  Adresa:L. 17, Rr. “Dalip Peza”,   e-Mail: infoshrukd@ukdurres.al 

 

2.4 Kërkesa të tjera të veçanta për kualifikim 

2.4.1 Operatori ekonomik ofrues që do të realizojë këtë kontratë, duhet të jetë i pajisur dhe të 

paraqesë çertifikatat e lëshuara nga organizmat e vlerësimit të konformitetit, të akredituara 

nga DPA, ose organizma ndërkombetarë akreditues të njohur nga Republika e Shqipërisë, që 

janë në përputhje me objektin e kontratës, çertifikatat kërkohen të jenë të vlefshme në kohën 

e zhvillimit të tenderit. si më poshtë: 

1. ISO 9001:2015 ose ekuivalente në fushën e menaxhimit të cilësisë  

2. ISO 14001:2015 ose ekuivalente në fushën e menaxhimit të mjedisit,  

(Në rastin e bashkimit të operatoreve ekonomik, secili operator ekonomik duhet të dorëzojë 

çertifikatat ISO sipas zërave që ka marrë përsipër në kontratën e bashkëpunimit) 

 

Argumentim: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar nenin të 36 dhe 79, të ligjit nr. 

162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik” Standardet e sigurimit të cilësisë dhe 

sttandartet e menaxhimit mjedisor dhe neneve 40, pika 8, dhe 44, të VKM nr. 285, datë 

19.05.2021, “Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”, me anë të këtij kriteri 

kërkohet që operatorët ekonomlkë të dëshmojnë që kanë mundësitë për ekzekutimin e 

objektit të prokurimit. 

 

2.4.2 Kitet të plotësojnë standartin për analizat e ujërave të ndotura të impianteve të 

trajtimit. 

Per pikën e mësipërme operatori ekonomik duhet të paraqesi vetdeklarim. 

Argumentim: Kitet duhet të jenë konform parametrave të përcaktuar në ligjin 9115, datë 

24.07.2003 “Për trajtimin mjedisor të ujërave të ndotura”, i ligjit 8102 “ Për largimin dhe 

përpunimin e ujërave të ndotura” i amenduar me ligjet Nr 9352, Nr 9584 dhe Nr 9915 por 

edhe i VKM 177, datë 31.03.2005 “ Normat e lejuara lidhur me çështjet e shkarkimit të 

ujërave dhe kriteret zonale të organeve marrëse”. 

Kërkesa e mësipërme është bazuar në nenin 36, të ligjit nr. 162, datë 23.12.2020 “Për 

prokurimin publik”. 

Është menduar se ky është një kriter i domosdoshem për natyrën dhe vlerën e kontratës si dhe 

në propocion me to, me qëllim garantimin e realizimit me sukses dhe me cilësi sipas 

standarteve kombëtare. 

2.4.3 Kitet të furnizohen me manualet e përdorimit në anglish dhe Shqip  

Argumentim: Kerkesa e mësiperme është bazuar në nenin 24 te VKM 285, datë 19.05.2021  

“Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik” në të cilën përcaktohet se ‘Në procedurat e 

prokurimit nën kufijtë e lartë monetarë, gjuha e përdorur është gjuha shqipe.’ 

Në rast se manualet e përdorimit nga prodhuesi vijnë në gjuhen angleze ato duhet patjeter të 

përkthehen në gjuhën shqipe. 

2.4.4 Operatori Ekonomik duhet të deklarojë se merr përsipër transportin e artikujve në 

përputhje me kërkesat e autoritetit kontraktor dhe afatet e lëvrimit. Për këtë kriter 

Operatori Ekonomik duhet të paraqesi vetëdeklarim. 
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Argumenti: Ky kriter kërkohet për Operatorin Ekonomik që të marrë përsipër sjelljen e 

artikujve të kërkuar pranë Impiantit të trajtimit të ujërave të ndotura Durrës. 

 

Argumentimi i specifikimeve teknike 

Shënim: Përcaktoni specifikimet teknike, për mallrat objekt prokurimi, të cilat duhet të 

përshkruajnë minimumin ose tërësinë e elementeve më të rëndësishme përbërëse, që 

garantojnë cilësinë e kërkuar, dhe që i vlerëson mallrat si të pranueshme për funksionet e 

kërkuara, në përputhje me parashikimet e nenit 4, pika 38/b dhe nenit 36,  të LPP, si dhe 

nenit 40, pika 2, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021, “Për miratimin e rregullave të prokurimit 

publik”, duke argumentuar çdo kërkesë funksionale ose performancë, apo/dhe çdo 

standard të kërkuar, ku çdo referencë duhet të shoqërohet nga fjalët “ose ekuivalenti i 

tij/saj”. 

Kujdes: Në specifikimet teknike, nëse nuk e justifikon objekti i kontratës, nuk duhet të 

përmendet asnjë markë prodhimi ose burim specifik apo proces i veçantë, që karakterizon 

produktet ose shërbimet e ofruara nga një operator ekonomik specifik apo asnjë markë 

tregtare, patentë, tipi ose origjinë apo prodhim specifik, me qëllim favorizimin ose eliminimin 

e disa sipërmarrjeve ose produkteve. Një gjë e tillë lejohet vetëm në raste përjashtimore kur 

nuk ekziston një mënyrë e mjaftueshme, e saktë apo e kuptueshme e përshkrimit të objektit të 

kontratës, sipas pikës 3 të nenit 36, të LPP. Referime të tilla duhet të shoqërohen nga fjalët 

“ose ekuivalente”. 

 

Të gjitha dokumentet duhet të jenë origjinale ose fotokopje të noterizuara. Rastet e 

mosparaqitjes së një dokumenti ose dokumente false dhe të pasakta, konsiderohen 

kushte për skualifikim. 

Specifikimi i materialeve: 

 

Nr. Emërtimi i artikullit Specifikimet teknike Njësia Sasia 

1 Multiparameter portativ Multi 3430 ose ekuivalent. Matës 

dixhital për sensorë IDS dixhitale. 3 

porta dixhitale, një portë për sondën që 

mat pH, temperaturë dhe tensionin 

REDOX; një portë për sondën që mat 

konduktivitetin, lëndën totale të ngurtë 

të tretur dhe kripshmërinë; një portë për 

sondën që mat oksigjenin e tretur. 

Pajisja duhet të jetë e pajisur me të 3 

sondat. Bateritë duhet të jenë të tipit 

AA dhe të rikarikueshme kur paketa e 

energjisë të jetë e lidhur. Ḉertifikuar 

nga Bashkimi Europian. 

copë 1 
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2 Karikues për photoLab 

6100 

Input: 100 – 240 V / 50 – 60 Hz / 650 

mA 

Output: 12 V / 2.5 A 

copë 1 

3 Kontrollues manual i 

pipetës 

Ngjyrë jeshile. I përshtatshëm për 

pipeta 10 ml 

copë 2 

4 Kontrollues manual i 

pipetës 

Ngjyrë blu. I përshtatshëm për pipeta 2 

ml 

copë 1 

5 Aspiropipetë Me tre valvula. Propipete gome copë 1 

6 Pipetë automatike Volum variabël 1-5 ml copë 1 

7 Maja për pipeta 

automatike 

Të përshtatshme për pipetat 1 – 5 ml copë 50 

8 Pipetë automatike Volum variabël 0.1-1 ml copë 1 

9 Maja për pipeta 

automatike 

Të përshtatshme për pipetat 0.1 – 1 ml copë 50 

10 Solucion Acid Nitrik + Acid Kloridrik ose Acid 

acetik 10% + Acid formik 10% për 

pastrimin e pajisjeve. Shishe 1 littër 

shishe 10 

11 Kite testuese COD C 3/25. Teste për matjen e kërkesës 

kimike për oksigjen. Diapazoni 10 - 

150 mg/l. I matshëm tek photoLab 

7600 UV - VIS. Kite me 25 teste 

kite 22 

12 Kite testuese COD C 4/25. Teste për matjen e kërkesës 

kimike për oksigjen. Diapazoni 25 - 

1500 mg/l. I matshëm tek photoLab 

7600 UV - VIS. Kite me 25 teste 

kite 15 

13 Kite testuese Azoti total Teste për matjen e azotit totall. 

Diapazoni 0.5 - 15.0 mg/l. I matshëm 

tek photoLab 7600 UV - VIS. Kite me 

25 teste 

kite 22 

14 Kite testuese Azoti total Teste për matjen e azotit totall. 

Diapazoni 10 - 150 mg/l. I matshëm tek 

photoLab 7600 UV - VIS. Kite me 25 

teste 

kite 15 

15 Kite testuese Fosfori 

total 

P 6/25. Teste për matjen e fosforit total. 

Diapazoni 0.05 - 5.00 mg/l. I matshëm 

tek photoLab 7600 UV - VIS. Kite me 

25 teste 

kite 22 

16 Kite testuese Fosfori P 7/25. Teste për matjen e fosforit total. kite 15 
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total Diapazoni 0.5 - 25.0 mg/l. I matshëm 

tek photoLab 7600 UV - VIS. Kite me 

25 teste 

17 Kite testuese Nitrite NO2 - N. Teste për matjen e nitriteve. 

Diapazoni 0.010 - 0.700 mg/l. I 

matshëm tek photoLab 7600 UV - VIS. 

Kite me 25 teste 

kite 10 

18 Kite testuese Nitrite NO2 - N. Teste për matjen e nitriteve. 

Diapazoni 0.02 – 1.00 mg/l. I matshëm 

tek photoLab 6100. Kite me 1000 teste 

kite 1 

19 Kite testuese Nitrite NO2 - N. Teste për matjen e nitriteve. 

Diapazoni 0.015 – 0.600 mg/l. I 

matshëm tek Hach DR 3900. Kite me 

25 teste 

kite 2 

20 Kite testuese Nitrate NO3 - N. Teste për matjen e nitrateve. 

Diapazoni 0.5 - 25.0 mg/l. I matshëm 

tek photoLab 7600 UV - VIS. Kite me 

25 teste 

kite 10 

21 Kite testuese Nitrate NO3 - N. Teste për matjen e nitrateve. 

Diapazoni 0.2 - 20.0 mg/l. I matshëm 

tek photoLab 6100. Kite me 100 teste 

kite 3 

22 Kite testuese Nitrate NO3. Teste për matjen e nitrateve. 

Diapazoni 1 - 60 mg/l. I matshëm tek 

Hach DR 3900. Kite me 25 teste 

kite 2 

23 Kite testuese Amoniaku NH4 - N. Teste për matjen e amoniakut. 

Diapazoni 4.0 - 80.0 mg/l. I matshëm 

tek photoLab 7600 UV - VIS. Kite me 

25 teste 

kite 15 

24 Kite testuese Amoniaku NH4 - N. Teste për matjen e amoniakut. 

Diapazoni 0.010 - 2.000 mg/l. I 

matshëm tek photoLab 7600 UV - VIS. 

Kite me 25 teste 

kite 18 

25 Kite testuese Amoniaku NH4 - N. Teste për matjen e amoniakut. 

Diapazoni 0.010 - 3.000 mg/l. I 

matshëm tek photoLab 6100. Kite me 

500 teste 

kite 2 

26 Kite testuese Amoniaku NH4 - N. Teste për matjen e amoniakut. 

Diapazoni 0.015 - 2.000 mg/l. I 

matshëm tek Hach DR 3900. Kite me 

25 teste 

kite 2 
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27 Kite testuese Ortofosfate PO4 - P. Teste për matjen e ortofosfate. 

Diapazoni 0.05 - 5.00 mg/l. I matshëm 

tek photoLab 7600 UV - VIS. Kite me 

25 teste 

kite 22 

28 Kite testuese Ortofosfate PO4 - P. Teste për matjen e ortofosfate. 

Diapazoni 0.5 - 25.0 mg/l. I matshëm 

tek photoLab 7600 UV - VIS. Kite me 

25 teste 

kite 15 

29 Kite testuese Hekuri Fe. Teste për matjen e hekurit. 

Diapazoni 0.0025 – 5.00 mg/l. I 

matshëm tek photoLab 6100. Kite me 

250 teste. 

kite 5 

30 Kite testuese Kalcium Ca. Teste për matjen e kalciumit. 

Diapazoni 10 – 250 mg/l. I matshëm 

tek photoLab 6100. Kite me 25 teste. 

kite 8 

31 Kite testuese Alumini Al. Teste për matjen e aluminit. 

Diapazoni 0.02 – 1.20 mg/l. I matshëm 

tek photoLab 6100. Kite me 350 teste. 

kite 2 

32 Kite testuese fortësia e 

ujit 

Teste për matjen e fortësisë së ujit. 

Diapazoni 1 – 20 °dH. I matshëm tek 

Hach DR 3900. Kite me 25 teste. 

kite 2 

33 Tableta klori Reagent DPD HANNA Intruments teste 2500 

34 Tretësirë KCl Solucion Elektrolit 3 mol/l KCl. 

Madhësia 50 ml. 

shishe 2 

35 CRM NO2 – N. Teste për matjen e nitriteve. 

Diapazoni 0.002 – 1.0 mg/l. Kite me 

1000 teste 

kite 1 

36 CRM NH4 – N. Teste për matjen e 

amoniakut. Diapazoni 0.010 – 3.0 mg/l. 

Kite me 500 teste 

kite 1 

37 CRM NO3 – N. Teste për matjen e nitrateve. 

Diapazoni 0.2 – 20.0 mg/l. Kite me 

1000 teste 

kite 1 

38 Bufer kalibrimi Solucion Buffer Standard për pH 10. 

Shishe 1 litër 

shishe 2 

39 Bufer kalibrimi Solucion Buffer Standard për pH 4. 

Shishe 1 litër 

shishe 2 

40 Bufer kalibrimi Solucion Buffer Standard për pH 7. 

Shishe 1 litër 

shishe 2 
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41 Bufer kalibrimi Solucion Buffer Standart për 

turbidimeter TURB 7500 IR. 10.0 

NTU/FNU Madhësia 125 ml. 

shishe 1 

42 Bufer kalibrimi Solucion Buffer Standart për 

turbidimeter TURB 7500 IR. 0.02 

NTU/FNU Madhësia 125 ml. 

shishe 1 

43 Bufer kalibrimi Solucion Buffer Standart për 

turbidimeter TURB 7500 IR. 1000 

NTU/FNU Madhësia 125 ml. 

shishe 1 

44 Frenues nitrifikimi Shishe 50 ml shishe 5 

45 Hidroksid natriumi Peleta për përcaktimin e BOD me 

OxTop. Kuti 50 g 

kuti 5 

46 Solucion për duart Higjenik, Antibakterial. Shishe 500 ml shishe 20 

47 Pipeta vëllimore Masa 1 ml, material qelqi copë 5 

48 Pipeta vëllimore Masa 2 ml, material qelqi copë 5 

49 Pipeta vëllimore Masa 5 ml, material qelqi copë 5 

50 Epruveta Me kapak. 20 ml copë 10 

51 Epruveta Pa kapak. 25 ml copë 50 

52 Kuveta Materiali kuarc. Madhësia 10 mm. copë 1 

53 Kuveta Materiali qelq. Madhësia 10 mm. copë 2 

54 Kuveta Material qelqi. Madhësia 10 ml për 

fotometër PF3 

copë 2 

55 Shishe plastike Madhësia 500 ml. Materiali polietien 

ose ekuivalent. Shishe sterile për 

mostrat bakterologjike 

copë 1500 

56 Shishe plastike Madhësia 1000 ml. Materiali polietien 

ose ekuivalent 

copë 25 

57 Pjata Petri Terrene për matjen e koliformit total së 

bashku me filtrat 

copë 1000 

58 Pjata Petri Terrene për matjen e e - coli së bashku 

me filtrat 

copë 750 

59 Pjata Petri Terrene për matjen e enterokok së 

bashku me filtrat 

copë 750 

60 Maska mbrojtëse Maska 1 përdorimshe  copë 100 

61 Doreza mbrojtëse Doreza nitrili për përdorim laboratorik, 

pa pudër. 1 përdorimshe. Madhësia M 

copë 4000 
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+ L 

 

62 Fitra për TSS Filtra mikrofibër xhami 45 mm për 

matjen e totalit të lëndës së ngurtë 

pezull 

copë 1300 

63 Solucion Solucion standard për sondën që mat 

konduktivitetin, lëndën totale të ngurtë 

të tretur dhe kripshmërinë. Shishe 50 

ml 

shishe 4 

64 Përparëse laboratori Madhësia M + L + 2XL. Dimërore + 

verore. 

copë 6 

65 Filtra Mikrofibër xhami. Përdoren për matjen 

e përqëndrimit të llumit për pajisjen 

Moisture analyzer IR balance 

copë 100 

66 Beker Gotë qelqi. Madhësia 1000 ml copë 2 

67 Beker Gotë qelqi. Madhësia 500 ml copë 2 

68 Beker Gotë qelqi. Madhësia 250 ml copë 2 

69 Beker Gotë qelqi. Madhësia 100 ml copë 2 

70 Balona tarimi Qelqi me tap të bardhë. Madhësia 50 

ml. 

copë 1 

71 Balona tarimi Qelqi me tap të bardhë. Madhësia 100 

ml. 

copë 1 

72 Balona tarimi Qelqi me tap të bardhë. Madhësia 250 

ml. 

copë 1 

73 Balona tarimi Qelqi me tap të bardhë. Madhësia 500 

ml. 

copë 1 

74 Balona tarimi Qelqi me tap të bardhë. Madhësia 1000 

ml. 

copë 1 

75 Erlenmayer + mbrojtëse Vakumi. Madhësia 1000 ml copë 1 

76 Erlenmayer + mbrojtëse Vakumi. Madhësia 500 ml copë 1 

77 Erlenmayer Madhësia 500 ml copë 1 

78 Erlenmayer Madhësia 250 ml copë 1 

79 Erlenmayer Madhësia 100 ml copë 1 

80 Hinka Hinka për fitra TSS copë 2 
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81 Alkol etilik Për dizinfektim. 96 %. Shishe 1 litër shishe 50 

82 Mashë  Mashë metalike për laborator copë 1 

83 Pinceta Inoks. Me formë të thyer 200 - 250 mm copë 1 

84 Bateri 1.5 V. Për pajisje copë 50 

85 Termometër Me zhivë. Diapazon -10 - +100  copë 1 

 

Shënim: 

Artikulli 1 është pajisje aktuale në laboratorin e Impiantit dhe specifikimet teknike janë marrë 

nga manuali i kësaj pajisje. Pajisja e re duhet për shkak të vjetërsisë së pajisjes aktuale dhe 

për shkak të shtimit të pikave të monitorimit. 

Artikujt 2 është pajisje aktuale në laboratorin e Ujësjellësit dhe specifikimet teknike janë 

marrë nga vet pajisja. Pajisja e re duhet për shkak të mos funksionimit të pajisjes aktuale. 

Artikujt 3, 10, 34, 38, 39, 40, 46, 47, 48, 49, 57, 60, 61, 63, 66, 67, 68, 69, 80 dhe 81 ndodhen 

në laboratorin e Ujësjellësit dhe të Impiantit dhe për shkak të vjetërsisë, konsumimit dhe 

daljes jashtë funksionit, kërkohen të reja. Specifikimet janë marrë nga manualet aktuale. 

Artikujt 4, 5, 8, 9, 18, 19, 21, 22, 25, 26, 29, 30, 31, 32, 33, 35, 36, 37, 41, 42, 43, 50, 51, 52, 

53, 54, 55, 58, 59, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 83, 84 dhe 85 ndodhen në laborator e 

Ujësjellësit por për shkak të vjetërsisë, konsumimit dhe daljes jashtë funksionit, kërkohen të 

reja. Specifikimet janë marrë nga manualet ekzisutese. 

Artikujt 6, 7, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 20, 23, 24, 27, 28, 44, 45, 56, 62, 65 dhe 82 ndodhen 

në laboratin e Impiantit por për shkak të vjetërsisë, konsumimit dhe daljes jashtë funksioni 

kërkohen të reja. Specifikimet janë marrë nga manualet ekzisutese. 

Artikujt nga 10 deri 46, nga 57 deri 59 si dhe artikujt 62, 63, 66 dhe 81 janë reagent/ 

materiale ndihmëse për kryerjen e analizave dhe duhet që datat e skadencës të këtyre 

artikujve të jenë minimalisht 1 vit nga data e dorëzimit. 

 

Afati i levrimit te materialeve objekt prokurimi te jete jo me vone se 40(dyzet) ditë nga 

dita e nenshkrimit te kontrates. 
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